ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BARRA BONITA
Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro

Barra Bonita/SC  89909-000
CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004

 LEI Nº 964/2023

AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO A

PROCEDER BAIXA E ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS

INSERVÍVEIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AGNALDO DERESZ, Prefeito Municipal De Barra Bonita, Estado

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e conferidas pela Lei Orgânica do

Município, faz saber a todos os habitantes deste Município, que Câmara Municipal de

Vereadores aprovou e eu sancionei a seguinte lei.

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a

proceder a baixa e alienação dos bens móveis considerados bens inservíveis, integrantes

do Patrimônio Municipal.

Art. 2º A baixa dos referidos bens móveis, os quais foram

considerados inservíveis de conformidade ao Laudo de Avaliação (em anexo), elaborado

pela Comissão Permanente de Patrimônio, nomeada pelo Decreto Municipal nº

1.568/2022.

Art. 3º Os bens móveis, objeto da avaliação são os constantes da

relação em anexo, com a conclusão feita pela comissão de que os mesmos foram

considerados inservíveis, após análise de todos itens de avaliação.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Barra Bonita - SC, 02 de maio de 2023.

AGNALDO DERESZ

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BARRA BONITA
Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro

Barra Bonita/SC  89909-000
CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004

Tipo do Bem

Tipo do Bem

Código Descrição

Bens Móveis 4959

DISTRIBUIDOR DE CALCARIO, CAP.2.500KG, MOTOR 50CV. (cor vermelho)

Bens Móveis 5216

COLHEDOURA DE FORRAGEM JFC 120 SERIE 2

Bens Móveis 6240

COLHEDOURA DE FORRAGEM JF C 120 PO SH C/ 12 FACAS

Bens Móveis 6241

COLHEDOURA DE FORRAGEM JF C 120 PO SH C/ 12 FACAS

Bens Móveis 5969

MICROCOMPUTADOR COMPLETO WISE AMD 4GB/500GB

Bens Móveis 6508

moto bomba auto escorvante 3¨buffalo 7cv

Bens Móveis 117

CADEIRA FIXA EM VINIL S/BRACO COST.RETA CAVALETTI

Bens Móveis 5269

TRATOR AGRICOLA, MARCA MASSEY FERGUSON, MODELO MF 4292/4 COM 105CV ANO FABRICAÇAO

2014 SERE 4292392709

Bens Móveis 3747

PRANCHA DE CAMINHÃO

Bens Móveis 4119

VEICULO STRADA FIRE 1.4 FLEX ANO 2010.

Bens Móveis 5005

RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E

Bens Móveis 6951

UBIQUITI ROCKET5 RP AC GEN2 COM GPS.

Bens Móveis 6954

UBIQUITI ROCKET5 RP AC GEN2 COM GPS.

Bens Móveis 6955

UBIQUITI ROCKET5 RP AC GEN2 COM GPS.

Bens Móveis 6956

UBIQUITI ROCKET5 RP AC GEN2 COM GPS.

Bens Móveis 6957

UBIQUITI ROCKET5 RP AC GEN2 COM GPS.

Bens Móveis 6783

UBIQUITI ROCKET AC PRISM RP 5 GEN2 COM GPS

Bens Móveis 6784

UBIQUITI ROCKET AC PRISM RP 5 GEN2 COM GPS

Bens Móveis 6785

UBIQUITI ROCKET AC PRISM RP 5 GEN2 COM GPS

Bens Móveis 6786

UBIQUITI ROCKET AC PRISM RP 5 GEN2 COM GPS

Bens Móveis 6787

UBIQUITI ROCKET AC PRISM RP 5 GEN2 COM GPS

Bens Móveis 6788

UBIQUITI ROCKET AC PRISM RP 5 GEN2 COM GPS

Bens Móveis 6789

UBIQUITI ROCKET AC PRISM RP 5 GEN2 COM GPS

Bens Móveis 6856

SWITCH 8 PORTAS.

Bens Móveis 4311

CARTEIRA ESCOLAR ADULTA.

Bens Móveis 4317

IMPRESSORA MULTFUNCIONAL JT HP C4486.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BARRA BONITA
Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro

Barra Bonita/SC  89909-000
CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004

Bens Móveis 4459

TELEVISOR 29  CENTURY, SUPER SLIN.

Bens Móveis 4555

MESA EM MDF, MED. 2,50*1*0,80.

Bens Móveis 5070

COZINHA 100% MDF REF. 94 UV. BRANCO REGALE

Bens Móveis 5246

LAVADORA MUELLER POP TANK 220V BRANCO

Bens Móveis 6076

LAVADOURA DE ALTA PRESÃO TEKNA 3000L

Bens Móveis 4447

CAMERA DIGITAL SONY W530, 4GB DE MEMORIA.

Bens Móveis 2120

CADEIRA ODONTOLOGICA GNATUS

Bens Móveis 2121

REFLETOR ODONTOLOGICO 20.000

Bens Móveis 4016

BALCÃO MDF COM 02 GAVETAS, MED.1,70*1,10*1,10.

Bens Móveis 5151

LAVADOURA ELECTROLUX LT12F 12KG LTE 12KG

Bens Móveis 5262

LAVA ROUPA ELECTROLUX LTC 07 07KG 220V

Bens Móveis 5912

Autoclave horizontal mesa 60 litros stermax

Bens Móveis 6125

SELADORA GRAU CIRUGICO, TIPO MANUAL A PEDAL – AGRIR

Bens Móveis 19472

UMA LAVADOURA DE ROUPAS 10 KG, 220 V MARCA POP.

Bens Móveis 6686

SELADORA 30 CM DE AREA LIVRE PARA SELAGEM, 1 CM DE LARGURA NA SELAGEM, SELA

PLASTICO/PAPEL, GUILHOTINA COM CORTE PARA OS 2 LADOS, BIVOLT AUTOMATICA MARCA TOP SEAL-

BIOMECK

Bens Móveis 1173

NOBREAK BST.KVA 1200 220/110 2B.AUT.

Bens Móveis 1843

TV.PHILIPS 20"PT.324-A 101IR04 3B

Bens Móveis 3289

IMPRESSORA DE CHEQUE.

Bens Móveis 3536

IMPRESSORA LASER JET.

Bens Móveis 4194

LEITOR SYMBOL LS 2208.

Bens Móveis 6552

MIKROTIK-ROUTERBOARD RB 760IGS HEX S 880MHZ 256MB L4

Bens Móveis 6554

UBIQUITI RP-5AC-GEN25GHZ ROCKET AC PRISM GEN 2 AIRMAX - NFE.

Bens Móveis 6697

UBIQUITI ROCKET R5AC-LITE

Bens Móveis 6712

SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000

Bens Móveis 5

CADEIRA FIXA EM TECIDO BORDO SEP.INJ.MARCA MARELLI6001-B.

Bens Móveis 69

CADEIRA FIXA EM VINIL  S/BRACO COSTURA RETA.

Bens Móveis 1344

CARTEIRA ESCOLAR  ADULTO CONFECCIONADA EM TUBO INDUSTRIAL,TAMPO EM COMPEN SADO

REVESTIDO EM FORMICCOM GRADIL.

Bens Móveis 1820

ARMARIO COM 02 PORTAS PANDIN.

Bens Móveis 3209

SUPORTE CPU METALICO MARCA PROJETO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BARRA BONITA
Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro

Barra Bonita/SC  89909-000
CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004

Bens Móveis 3779

IMPRESSORA HP LASER LJ P1005.

Bens Móveis 4272

CARTEIRA ESCOLAR INFANTIL.

Bens Móveis 4340

IMPRESSORA LASER JET HP 1102W.

Bens Móveis 5076

ARQUIVO 04 GAVETAS AQC-4G LAC 38 CELI

Bens Móveis 5109

COMPUTADOR C/GRAVADOR DVD INTERNO,HD SAT A II 500GB WD, KIT/GABINETE 4 BAIAS PRETO,

MEMORIA DDR3 4GB KINGSTON, PLACA MAE LGA155 GIHABYTE GA-H61M-S1, PROCESSADOR INTEL

CORE I3.3240 3.4 GHZ

Bens Móveis 5970

MICROCOMPUTADOR COMPLETO WISE AMD 4GB/500GB

Bens Móveis 6522

GAVETEIRO